
令和２年１１月１２日  

保護者の皆様 

小樽市立朝里中学校長    

森 万喜子 

 

新型コロナウイルス感染症に関わる対応について 

 

 立冬の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症につきましては市内でも感染が拡大しています。 

そのため、学校としてはこれまで同様、感染症対策（マスク着用、３密の回避、換気な

ど）を徹底してまいります。 

 また、保護者の方におかれましても、１０月３０日付けの文書にてご案内済みです

が、以下の点にご留意いただきますようお願いいたします。 

 

 

１．発熱等の風邪症状がある場合 

  ・登校は控えて下さい。なお、欠席ではなく「出席停止」の扱いをします。 

  ・同居の家族に風邪症状のある場合も出席停止として、登校を控えて下さい。 

２．マスクの着用について 

  ・十分な距離が保てる場合を除き、必ずマスクを着用して下さい。 

   ※体育の時間は、体調管理の問題から対象外とします。 

３．本人もしくは同居する家族がＰＣＲ検査を受けた場合 

  ・基本的には出席停止となりますが、保健所の指示に従って下さい。 

４．健康観察について 

  ・今まで通り、朝夕、検温をし、配布している健康観察カードに記入して、 

   玄関で本校職員による確認を実施します。 

  ・健康観察カードに記入された体温については、保護者の方もご確認ください。 

５．その他 

  ・換気を行いますので、暖かい服装で登校してください。なお、服装は今ま   

   で通り、制服もしくは学校指定ジャージを選択しての登校となります。 

  ・玄関前での密集を避けるため、バス通学生を除いて開門（８：２５）前に   

登校しないでください。 

   

                     ★お問い合わせ先 

                     朝里中学校 ℡ ５４－６３２１  


